

Letto, approvato e sottoscritto
Sindaco
F.to Avv. Pasquale Brenca

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Fernando Antico

L'ASSESSORE
F.to M.llo Alessandro Marchese



PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T. U. E. L. n° 267 / 2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 20 APR. 2015;

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000);

E' stata trasmessa con lettera n° 001436, in data 20 APR. 2015, ai sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125, del T. U. E. L. n° 267 / 2000;

Dalla Residenza Comunale, 20 APR. 2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Fernando Antico



E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio.

Dalla Residenza Comunale, 20 APR. 2015



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fernando Antico

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 20 APR. 2015, come prescritto dall'art. 124, comma 1°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000), ed è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000). -

Dalla Residenza Comunale, _____

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fernando Antico



AFFISSIONE ALL'ALBO

Prot. n° 001436

del 20 APR. 2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N° 18 del Reg.

Data: 20/03/2015

OGGETTO: Fornitura libri di testo anni scolastici 2011/2012, 2012/2013 e 2013/2014, agli studenti della Scuola dell'Obbligo, ai sensi della Legge n° 448/2001, art. 157 - Tab. "D". Determinazione dei criteri di assegnazione. Linee guida al Responsabile del Procedimento. -

L'anno Duemilaquindici (2015), il giorno Venti (20), del mese di Marzo, alle ore 10,45, nella sala delle adunanze del Comune, sotto la presidenza dell'avv. Pasquale Brenca, nella sua qualità di Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale;

Per riunione Ordinaria (art. 4 Regolamento per funzionamento della Giunta Comunale). -

Componenti	Presenti	Assenti	
Avv Pasquale Brenca	X		Assegnati n.: 3 In Carica n.: 3 Presenti n.: 2 Assenti n.: 1
M.llo Alessandro Marchese	X		
Sig. Tullio Andresano		X	Assenti i Signori: Sig. Tullio Andresano

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4.a, del T. U. E. L. n° 267 / 2000), il Segretario Comunale dr. Fernando Antico;

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il proprio parere, come di seguito riportato:

AREA INTERESSATA		AREA FINANZIARIA	
VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000. -		VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1°, del T. U. E. L. n° 267 / 2000, si ATTESTA la regolarità contabile della presente proposta di deliberazione. -	
Dalla Residenza Comunale, 20/03/2015	IL RESPONSABILE DELL'AREA F.to Sig. Ascanio Marino [Amministrativa]	Dalla Residenza Comunale, 20/03/2015	IL RESPONSABILE DELL'AREA F.to Dott. Michele Di Sarli [Finanziaria]

La Giunta Comunale

Premesso che la legge 28/12/2001, n° **448** - art. **157** - Tab. "**D**". - "**Fornitura libri di testo**", prevede, tra l'altro, la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l'**obbligo** scolastico, appartenenti a famiglie le cui condizioni di reddito, determinate ai sensi del D. P. C. M. 18 maggio 2001, pubblicato sulla G. U. n° **155** - del 07 luglio 2001 (ISEE), non siano superiori ad **€uro 10.633,00**;

Rilevato che per gli anni scolastici **2011/2012 – 2012/2013 – 2013/2014**, il suddetto beneficio non è stato ancora assegnato agli aventi diritto in quanto fondi per gli anni in questione sono stati accreditati in più riprese solo nella seconda metà del 2014 e nel gennaio 2015.

Visti gli elenchi degli alunni frequentanti la scuola dell'**obbligo** negli anni scolastici **2011/2012 – 2012/2013 – 2013/2014**, comunicati all'Ente dall'Istituto Scolastico di **Aquara**, dai quali si evincono i potenziali aventi diritto;

Dato atto:

- **che** per gli anni in questione le somme trasferite all'Ente sono le seguenti:
2011/2012 – €uro 1.724,55 -
2012/2013 – €uro 1.647,00 -
2013/2014 – €uro 2.250,00 -
così come comunicato dall'Ufficio Ragioneria;
- **che** con circolare n° **504** - del **27/09/1999**, prot. n° **82214 / Gab**, il Provveditorato agli Studi di **Salerno**, ha evidenziato che per l'ottenimento del beneficio, alle domande dovevano essere **allegate le fatture analitiche o le ricevute fiscali della spesa sostenuta**;
- **che** in ottemperanza alle disposizioni sopra citate, sono ammessi al beneficio i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero lo stesso studente, se maggiorenne, i quali appartengano a famiglie le cui condizioni di reddito, determinate ai sensi del Decreto Legislativo n° **109** / 98 e successive modificazioni ed integrazioni, non siano superiori **all'ISEE**, pari ad **€uro 10.633,00**;
- **che** con riferimento alla valutazione della condizione economica dei beneficiari, sulla base dei criteri di cui al Decreto Legislativo 31/03/1998, n° **109**, i Comuni possono stabilire delle graduatorie in base alla situazione economica delle famiglie, al fine di differenziare gli interventi circa la fornitura totale o parziale dei libri;

Stabilito che, qualora i fondi assegnati dalla **Regione Campania** non dovessero essere sufficienti a coprire tutte le richieste degli aventi diritto nell'intero loro importo, in assenza di quota integrativa da parte del Comune, verranno fissate, nei limiti della disponibilità economica, le percentuali di rimborso da assegnare agli aventi diritto, differenziando il contributo sulla base di **n° 4 fasce di reddito** - nucleo familiare, ai sensi del D. P. C. M. 05 agosto 1999, n° **320**, come di seguito riportate:

fascia	Limiti di reddito (ISEE)
A	Da 0 a €uro 2.500,00 -
B	Da 2.500,01 a €uro 5.000,00 -
C	Da 5.000,01 a €uro 7.000,00 -
D	Da €uro 7.000,01 a €uro 10.633,00 -

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizi interessati, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell'art. **49** - comma 1° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° **267** (TUEL);

A voli favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti -

Delibera

- **per tutto** quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente richiamato:

- **Prendere** atto delle somme disponibili per l'erogazione del beneficio:

2011/2012 – €uro 1.724,55 -
2012/2013 – €uro 1.647,00 -
2013/2014 – €uro 2.250,00 -
- **Prendere** atto, altresì, degli elenchi degli studenti frequentati le scuole dell'obbligo negli anni scolastici **2011/2012 – 2012/2013 – 2013/2014**;
- **Di ammettere** al beneficio al beneficio i genitori o gli altri soggetti che rappresentano il minore, ovvero lo stesso studente se maggiorenne, i quali appartengano a famiglie le cui condizioni di reddito, determinate ai sensi del Decreto Legislativo n° **109** / 98 e successive modificazioni ed integrazioni, non siano superiori **all'ISEE** pari a **€uro 10.633,00**, **purché le richieste siano corredate da regolare fattura analitica o ricevuta fiscale**;
- **Di stabilire** che, qualora i fondi assegnati dalla **Regione Campania** non dovessero essere sufficienti a coprire tutte le richieste degli aventi diritto nell'intero loro importo, verranno fissate, nei limiti della disponibilità economica, le percentuali di rimborso da assegnare agli aventi diritto, differenziando il contributo sulla base di **n° 4 fasce di reddito** - nucleo familiare, ai sensi del D. P. C. M. **05 agosto 1999**, n° **320**, come di seguito riportate:

fascia	Limiti di reddito (ISEE)
a	Da 0 a € 2.500,00
b	Da 2.500,01 a € 5.000,00
c	Da 5.000,01 a € 7.000,00
d	Da € 7.000,01 a € 10.633,00
- **Di riservarsi** di intraprendere iniziative atte ad accertare la veridicità delle informazioni fornite, riguardo alla situazione patrimoniale dichiarata dai soggetti beneficiari dei contributi, ai sensi dell'art. **4**, comma **2**, del Decreto Legislativo **31 marzo 1999**, n° **109**, e art. **6**, comma **3**, del **D. P. C. M. 07 maggio 1999**, n° **221**, nonché controlli sulla veridicità della situazione familiare dichiarata nei confronti dei dati reddituali e patrimoniali, con i dati in possesso del sistema informativo del Ministero delle finanze;
- **Di demandare** al Responsabile dell'Area Amministrativa, con il **supporto tecnico** del **CED**, la predisposizione degli atti relativi all'intervento oggetto della presente deliberazione, ivi compresi la **predisposizione delle lettere di invito** alle famiglie interessate, l'**istruttoria delle richieste pervenute** e la **fissazione delle percentuali di rimborso** della spesa sostenuta nell'ambito di ciascuna fascia di reddito, nonché i consequenziali provvedimenti liquidatori ai beneficiari;
- **Di trasmettere** la presente in elenco, ai sig.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. **125** - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° **267** (TUEL);
- **Con separata votazione** palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. **134** - comma **4°** - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° **267** (TUEL). -